РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  17 февраля 2016 года                                                                №  164
с. Ломовец

О внесении изменения
в Устав Ломовецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области
(1 чтении)

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ-«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области ,  Ломовецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :

1. Внести изменения  в Устав Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области :

  1) пункт 7 части1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
   «7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

              2) подпункт 4 пункта 3 статьи 14 главы 2 Устава изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании сельского поселения,  за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 03.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

          3) пункт 4 статьи 16 главы 2 Устава изложить в следующей редакции:
 «4.Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения определяется настоящим Уставом и решением  сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Орловской области»;

           4) абзац 9 части 1 статьи 25 изложить  в следующей редакции:
«9. В случае, если избранный сельским Советом народных депутатов глава сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения сельского Совета народных депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, сельский Совет народных депутатов не вправе принимать решение об избрании главы сельского поселения до вступления решения суда в законную силу»

           5) В абзаце 9 пункта 8 статьи 24 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии» ;

           6) В пункте 6 статьи 46 слова « с указанием фактических затрат на их денежное содержание» заменить словами « с указанием фактических расходов на оплату их труда».

2.Направить данное решение главе сельского поселения для подписания и обнародования.

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования после государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                А.В. Канаев